Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 03428/2013     D
A

T
A

: 25/03/2013     H
O

R
A

: 17:21     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

 MOÇÃO Nº 00186/2013

Manifesta apelo ao Ilustríssimo
Senhor Clodoaldo Pelissioni,
Superintendente do Departamento
de Estradas e Rodagem de São
Paulo, quanto a melhorias no trecho
que vai da Câmara Municipal até a
UNIMEP.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Rodovia Luiz Ometto (SP-306) vai ser

recuperada, desde o trevo da Rodovia Luiz de Queiroz até Iracemápolis,

CONSIDERANDO que ao longo dos anos houve um aumento

excessivo em um trecho desta região, devido à expansão urbana e industrial,
além do prédio da Câmara Municipal e a Universidade Metodista de Piracicaba
– campus Santa Bárbara d’Oeste atraírem muitos veículos, o que torna o
trecho em certos horários, um verdadeiro caos, gerando dificuldade de tráfego
e perigo constante;

CONSIDERANDO que os Deputados Cauê Macris e Vanderlei

Macris têm conhecimento dessa situação e já fizemos pedidos idênticos
diretamente à eles, exatamente porque este trecho também servirá ao
Corredor Metropolitano Noroeste,

CONSIDERANDO que esse trecho que vai da rotatória da

Câmara Municipal até a rotatória da UNIMEP teria que receber melhorias
urgentes e agora é o momento, já que a Rodovia que dá acesso às duas
rotatórias citadas, estarão sendo recuperadas,

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Ilustríssimo Senhor Clodoaldo
Pelissioni, Superintendente do Departamento de Estradas e Rodagem de São
Paulo, por melhorias no trecho que vai da Câmara Municipal até a UNIMEP, ou
seja: a urbanização e transformação desse trecho em uma avenida, que seja
duplicado, com canteiro central, iluminação, calçada, sinalização e passarelas

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 03428/2013     D
A

T
A

: 25/03/2013     H
O

R
A

: 17:21     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

de pedestres em frente a Câmara e em frente a UNIMEP, incluindo nesta
avenida, o acesso ao estacionamento da Câmara.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de março de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-

Antonio Carlos de Souza                                                       Gustavo Bagnolli
         -vereador-                                                                           -vereador-

José Antonio Ferreira                                                    Wilson de Araújo Rocha
       -vereador-                                                                          -vereador-